令和６年７月９日
保護者 様

豊田市立竜神中学校
校長 緒方 秀充

竜神中学校 新制服の導入について（お知らせ）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では令和７年４月より新制服が導入できるように、準備を進めてきました。
本校に在籍する生徒・保護者、来年度入学予定の児童・保護者へのアンケートも参考に、
下記のように新制服を決定しましたので、お知らせします。なお、制服の着用方法等に
ついては、後日、改めてお知らせします。

記

１ 令和７年４月から導入される新制服

２ ポロシャツの胸元に入れるオリジナルロゴマーク

○ このことについてのお問い合わせは、竜神中教頭（清水）（℡２８－６６００）まで

お願いします。

＜新制服の特徴＞
◇上着は、オリジナル性の高い

グリーンブレザーです。
◇ブレザーのボタンには、本校

の校章が取り入れられます。
◇ボトムスは、紺色ベース。学

校生活での汚れやシミを目
立たなくします。

◇ブレザーの中にはポロシャ
ツ（長袖または半袖）を着用
します。

◇ポロシャツの胸元には、左下
のオリジナルロゴマークを
入れます。

◇新制服は、汚れが付きにく
く、シワになりにくい素材と
なっています。

◇家庭で洗濯することができ
ます。

＜オリジナルロゴマークについて＞
◇生徒が考えたデザインです。作成者は、あえて竜は意識せず、「R」

と「y」をもとにお洒落な感じに仕上げようと考えたとのことです。
◇このロゴマークの中には、「Ryujin」のアルファベットが、すべて

含まれているともいえるデザインとなっています。